TFA

Tabela de Cédigos e Calculo

Tabela |
Codigo de Tipo
de Anlncio

51314
51349

51373

51411
51446

51470

57118
57142

57177

Periodo de

Descricéo Unidades Taxadas

Incidéncia
Iltem 1

Vencimento

Taxa Unitaria 2020

1.1 Anlncios proprios ou de terceiros localizados ou ndo em estabelecimentos; andncios em locais onde se realizam divers@es publicas,

inclusive competi¢cBes esportivas, ou em esta¢des, galerias, "shopping-centers

a) localizados no estabelecimento do anunciante.

Até 5 m2 de area. Anual n° de andncios
Acima de 5m? até 20m2 de o -

. Anual n° de andncios
area.

Acima de 20m2 de area. Anual n° de andncios

b) ndo localizados no estabelecimento do anunciante.

Até 5 m2 de area. Anual n° de andncios
Acima de 5m? até 20m? de o A

. Anual n° de andncios
area.

Acima de 20m2 de area. Anual n° de andncios
Iltem 2

Nota 1

Nota 1

Nota 1

Nota 1

Nota 1

Nota 1

out-lets", hipermercados e similares:

260,82

391,24

782,48

260,82

391,24

782,48

Anincios animados e/ou com movimento (com mudanca de cor, desenho ou dizeres, através de jogo de luzes, ou com luz intermitente).

Até 5 m2 de éarea. Anual n° de andncios
Acima de 5m? até 20m? de o -

., Anual n° de anuncios
area.

Acima de 20m2 de area. Anual n° de andncios
Iltem 3

Anuncios que permitam a apresentacao de multiplas mensagens:

a) por processo mecéanico ou eletromecénico.

Nota 1

Nota 1

Nota 1

456,44

847,69

1.173,72



61115 Até 5 m2 de area. Anual n° de anudncios Nota 1 834,65
Acima de 5m?2 até 20m2 de

61140 Area. Anual n° de andncios Nota 1 1.278,05

61174 Acima de 20m?2 de area. Anual n° de anudncios Nota 1 2.608,28
b) utilizando-se de projegdes de "slides", peliculas, "video-tapes" e similares.

64416 Até 5 m2 de area. Anual n° de anudncios Nota 1 2.138,79

64440 ggza de 5m? até 20m? de Anual n° de andncios Nota 1 3.651,59

64475 Acima de 20m?2 de area. Anual n° de anudncios Nota 1 5.999,05
c) utilizando-se de painéis eletrénicos e similares.

67717 Até 5 m2 de éarea. Anual n° de anuncios Nota 1 2.816,94

67741 gfeii:.a de 5m? até 20m? de Anual n° de andncios Nota 1 5.320,90

67776 Acima de 20m? de &rea. Anual n° de anuncios Nota 1 7.303,19

Obs.: Nota 1 - A Taxa incide uma Unica vez por periodo de incidéncia, independentemente da quantidade de mensagensveiculadas em cada um dos
anancios.



